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rClarkson Snoubencům blahopřeje

Vklady od jednoho dollaru
jejich činnosti dále ustanovení

českých stolic na různých vyšších

učilištích zakládání českých kni-

hoven a pořádání přednášek o

Crosby-Kopietz-Cas- ey Co

Úřadovna 1 335 N 24 Street
SOUTH OMAHA

Nejlepší a nejspolehlivěji velko- - i

maloobchod dřívím cementem a

veškerým stavebním materiálem

jakož i měkkým a tvrdým uhlím

všeho druhu a nejlepší jakosti Ve

a více přijímá South-OmaM- á

Kapitál a phÍyteli£$m)H)0'
'

I5tf Platíme lírtikv nn VhAv
Posíláme peníze do Čuch a do

všech dílíi světa"
v

FRANTA
spolehlivý stavitel a kontraktor

Krajané kteří hodlají posluviti soU buď novou moderní obchodní
budovu auob úLlodné obydelni Btavcní učiní v každém případS dobřn
když dů vírou obrátí bo na českého tohoto Btavitolo Uáctří nejen
mnohý dollar alo i s prací budetj nanejvýfio spokojeni Má ta nejlepSí
odporučeni a co hlavního za nálité dohotovení mtavby d4 V4ui zá-

ruku Bližňl podrobnosti ídélí Vám 48x52
E FRANTA 3101 W Street South Omaha Neb

f&ti-:£řX- Telofoa South 2123

ISouth Oitiaha a
Si I)

— pokladníci bratrskýcli h cír-

kevních společností jsou uctivé

zváni by svěřili peníze Livc Stock

National Hlince v South Ornazp

jež je úplně Kpolelilivú 2'lkl

— ("Vfské knihy jež nalézajíce
v zdejší veřejné knihovní jsou
bedlivé našimi krujany čteny což

j úkazem velmi potčiiitcliiýni

Í5y' LÉKY!
— LÉKY!

Kcccpty de vňeeh lékařů vzorně

a pečlivé vyřizuje náň český lé-

kárník

ř J HEŘMANSKÝ

Bevzáp roh 21 a Q ulice

Elektrické flastry pro bolesti v

těle uť jest to kdekoliv dostane-

te ii něho léky patentní má v

hojném výběru fikolní potřeby a

lékárnické zboží vůbec Česká po-

lita Zde uiůžctí! si zukoupití též

money ordery a pod tf

— Volbu úředníku Lože Praha
ě !128 AOUW uveřejněnou v čí- -

slo minulém dlužno opraviti v ten

smysl že mistrem práce zvolen

byl pan F J Fille Omylem

bylo Václav Suchý- -

— Potřebujote-l- i správlku ho-

dinek zajdčte i ku ("lodfroy-ov- i

v c 210!) N ul 8o Omaha kde

se Várn dostane té nejlepší obslu-

hy Chcete-l- i koupit) hodinky
íkité anebo stříbrné zboží obiuťřc

ne na tento obchod úplnou dfí

?črou 55a Va6e peníze dostane se

Vám to nejlep&í xbrí Zkuste

Godfrey-- e a jistě budete spoko-

jeni! 46lf

— Podporující spolek Hnitndva

Amerických Zemanu má tni Sylvo

me

— Úředníky 'sjezdu klubů 'Ko

menský' zvoleni byli pp T F Be

dnář předsedou Otto Kotouč mí

stopředsedou Adolf Tenopír ta

jeniníkcm sl K Hanzlíkova po
kladnicí

OMAHA

— Na návštěvu k četným svým

přátelům zdejším přijel pan Fd
Vrána nyní v Lincoln studující

Pr°najmou se 4 nové vy

papírované světnice na 16 a Vin

ton ul Městská voda Nájem
fil2 K doptání u C M Bachman
43Í5 Paxton Block telefon Ked

2fi3í) 23-- 2

— Výbuch lampy způsobil bo

lestné popáleniny manželům Er
nest Seidclovým bydlícím v čínlc

1022 jižní 20 ulice Oba byli do

praveni do do nemocnice Wise

Memoriál k ošetření
— Od nového roku bude uprázd

něno místo městského rady Jeff
W Bedforda který v minulé vol
bě byl zvolen okresním komisa
řem za 5 distrikt aby nastoupil
místo po Vf ( Urc-ov- i Uprázd-
něné místo městského rady bylo
nabídnuto známému politikáři i

12 wardy demokratu Oeorge Kog
crsoyi leč ten nabídku tu s díky
zamítl s podotknutím že jeho ob-

chodní zájmy mu nedovolují ú-ř-

ten zastávali Není ovšem žád-

ných obav že místo ono bude na
dlouho uprázdněno pak-l- i vůbec
neboť jest asi 24 kandidátů kteří
o sobě tvrdí že by sc z nich stali
ideální městští radové kdyby ú-ř-

ten obdrželi Wjvětší naději
mají: A ít Linell M Endors
J McCreary a Lester Thatcher
— Na letošní vánoční svátky bu

dou dlouho pamatovat omažští

již prodali během oněch
dnů více zboží než kdykoli jindy
Jeden ze zdejších obchodů po tři
po sobě jdoucí dny přijal po

každý den za prodané zbo
ží jeden obchodní cestující pro-
dal za $15000 zboží jež má býti
odáno během ledna jiný obcho- -

ník dodal do Omahy během mi

nulých dnů půl mjjionu pohlednic
podobně vyslovují se téměř všich
ni obchodníci hlavně ti kteří zbo-

ží své oznamují v Časopisech

- Asi 551ctý natěrač Krnest

Uoliljng bydlící v čísle 007 jižní
13 ulice byl nalezen mrtev ve své
světnici minulou sobotu ráno —

Koroíierova porota se vyslovila že

zemřel smrtí náhlou

- U distriktního soudu došlo k
smírnému vyrovnání mezi dráhou
Union Pacific a právníkem Henry
Murphy-- m který zastupuje dva
nácti!'toii Františku Stodolnou a

dívka obdrží náhrady $6000 Ža- -

oba proti dráze zněla v ten smysl
že dívka přišla k doživotnímu zmr
začení přejetím železničními vozy

když ua trati blíže 26 a Martha
ul ubírala uhlí Děvčeti byla pře
jeta ruka a noha a osm měsíců na
čzila se v nemocnici tonouc mezi

životem a smrtí V žalobě žádalo
se $75000 náhrady leč přijat byl

oyrú dolovoliíě výše zmíněný
$6000 obnos

— V pátek večer přepali lupi-- i

pod mostem 16 ul A Whit- -

eomba z čísla 1006 jižní 13 ulice
a Jakub Lisshitze z čís 1807 Ma
sou ulice Kořist lupičů byla ma- -

á neboť uloupili pouze 30 centů
- Frank Delor 2HIetý přešino--

vuč kolejí zaměstnaný při dráze

íniriingtonské přišel o život mi

nulý pátek večer zasažen byv lo
komotivou při pokusu skoěiti na
ni aby se svezl Zemřelý jest že-n- nt

a zanechává mimo manželku
Ivě malé dítky Bydlel v čísle 112(

severní 20 ulice v domě známého

krajana patin Václava Vančury
- Omažským obchodníkům 'do

e v nieste ahlolo se nádherné o- -

uvětlciii ulic z doby kukuřičné vý

tavy tou měrou ž pracují nyní
k lomu dli nhv ono osvětlení ob- -

hiMlníeli ulic taita trvalé aspoň
kadou sotaitn kdy dělají se nej-l-p- í

olu-hod- v I

U losif Colbtt jen! m't

%) eroi riiií (1 Iimj v ěiilelt'21

Vpitol nvciiue jwxtřthl tiebt iepcč

čeruorbii Intf t Siottu v pj
k rii' diiiH!ti áje % ie S-o-

naší zemi a našem národě mezi ji
nonárodovci obzvláště mezi Arnc

riěany O postavení pomníku

prof T !) Hrbkovi jest důklad

ně jednáno a sdružení klubů bud

pilně pracovati o to aby co nej
dříve památka našeho mladého a

tak obětavého krajana byla nále

žitě uctěna Dnes večer ve stře-

du krajané budou mí

ti příležitosti vyslechnout i pro-

gram uspořádaný v spolkové míst

nosti národní síně na 21 a U ul

jímž sjezd bude zakončen Pro-

gram bude bohatý jak na 'hudbu
tak na řečníky Promluví redak-

tor Otakar Charvát prof B- - ňi- -

mek a pan J E- - Bednář z Lincoln

jenž poví krajanům něco o sbírce

básní napsaných prof f !) Hrb-

kem které právě byly vydány v

krásně vázané knížce Každý ať

nu dostaví u uctí a povzbudí mla-

dé delegáty svojí přítomností a

svým zájmem v jejich chvalitebné

práci
— Vkusně zařízený řeznický ob

chod dle nejnovějšího způsobu
vlastní

John Pavlas
2012 Q ul So Omaha

Náií velký výběr ěerstvých mas a

našich osvědčených uzenin a do

mácích výrobku je nedostižný —

ceny nižší — obsluha vzorná To

vže dosvědčuje náS každodenní

trh Přijďte a přesvědčte se 32tf

— ňibřinky naší mládeže které

uspořádány budou v neděli dne

21 ledna 100!) v Národní síni bu

dou bez nadsázky zlatým hřebem

sezony Síň naše proměněna bu

ile v scénu z pohádky o Krakono

'ovi Výzdoba bude taková že po-!oli- ié

dosud v českém světě na-:- n

nebylo Bude též účinkovali

(sílená kapela pana Rudolfa Fi

Ungera jejíž hudba náleží k

požitkům Nikdo této

příležitosti neza meškej a dostav

kc abys pookíáti mohl v toni mla-

dém světě Pan učitel Štěrba při

pravuje překvapení jež zde dosud

viděna nebyla Maskovaní v stáří
do 15 roků pouze mají přístup
Vstupné: maskovaní lie droboti-

na nemaskovaná 10c a dospělí 2ric

íW Vkusně zařízený" řeznický
obchod vlastní na 20 a O uJ

BEDŘICH KRČMA
Má na skladě velký výběr masa

a vw'h druhu uzenin ZvJastni

péěi věnuje objednávkám Rodiče

posílající dítky do Jungmanovy
školy nechť neohají objednávku u

něho kterou pak ochotně vyřídí
ke spokojenosti všech C--

— Pan J V Štěrba ze Ccdar

Ilapjds la přijel do města naše

ho na návštěvu k četným svým

známým a zároveň by se pak ja-

ko předseda Sdružení klubů 'Ko-tnensk-

súčastnil téhož sjezdu

- Chcete-l- i obdržeti dobrou

grocerii za levné ceny iak zajdě
te si k Václ Pivoňkoví na 20 a Q

ul kde obdržíte to nejlepší zboží

Zde jsu některé z našich cen:

18 1b cukru $100 25c káva 22c

20e káva 18c 15c káva 13c 8 ba- -

íčkň mýdla 25c dobrý čaj 30c lb

7 balíčků tabáku za 25c nejlepší

patentní mouka $135 České ho- -

spodyňky zdvořile zvenu' aby nás

navštívily u o jakosti našeho zboží

mí preHVfuciiy
o-- tt

- Podporující Sokol Tyrš číslo

2 pořádá v sobotu dne 30 ledna

veloklepý ples ke kterému srdeč

ní každého zve Pilné pOpiuVy k

mniu jsou v protnlu

Osnániení

Všem krajanům v South Omn

ií se dává na vědomí že klub 'IV
tkohlovtutské sdruženi číslo 1„

který jest na MHljoru v ládu
oilhy val první svou ehůi 13

prosinet při níi bylo piítouuui
miiohi členstva okolo M) jak ž'n
kého tak muJUkcho pohlaví a ku

dý již sloid jeden dwlar ku pře- -

lu v pálii piiitiho úinrlí j i bu-

lou m hutni vyplaceny —

Ovicia jak jil knilc-ntt- t tuáiim

e při kal'iii úiurti iuuolittlt bu

tbiiíHtt u!ik obilrii jAŮntidi
toUriV

Ibttu lni tedy kaídý Cevbol
ait pn':itit e phpíijiti k tu-

ointi dru2t ní l'rvd Iiui tm' ió

ni litlii e bndui mni mUivvutt

My prMíi ut ti v ni'í t v 7

it r v iít pim Fraukii n t

firmě této zastoupeni jsou většinou
ěfctní krajané Veškeré zboží je
té nejlepší jakosti a též ceny jsou
mírné V každém případě obraťte
se na tuto firmu s úplnou důvěrou
a bude vám vždy ochotně poslouže
no Objednávky každého druhu
možno uěiniti i telefonem Číslo
Tel b'14 Úřadníci jsous
Win J Brennan předseda
Boh Horáček místopředseda
Frank Koutský tajemník
Frank J Fittle výp tajemník
W E Crosbv nokladník tf

několik povedených kuplctíl při
nichž účastnici velmi pěkně se po
baví

fW Proč nerozhodnete so uše

třiti něco peněz během nového ro
ku ukládání penčy v Liq Stock
National Bance v So Omaze f 23--

— K dětským Hibřinkám které

chystá se pro zdejší drobotinu u

spořádat Matice Školská konaj
se pilní přípravy Bude to něco

co jsuuí v South Omaze dosud ne
měli Dospělí by si také neměli

nechuti ujiti takovou podívanou

í7' ChcetoH se vydlužiti pe
uíze ra druhý inorkyě na majetek
navštivte mne v čísle pokoje 218

v budově iYvní Národní Banky
Bell telefon 2318 lf
— V neděli za četného

1 ví (idbývid se pohřeb p Fr No

váka oblíbeného majitele kameni

'kého závodu a dlouholetého oau

nika oniazskclio i'ohrel knal sc

domu smulkii č 1821 O ul S- -

Omaha Delegáti spolku CSBS v

Iluruholdt jehož zesnulý byl čle

nem dostavili se k pohřbu rovněž
místní řád a řád oniažský v plném
účastenství a zástupci lože Jan
Hus Bytířň 1'ythiových V do

mě smutku (jiiartcít zazpíval dvě

smuteční písně p Rosický pro
mluvil několik slov a po něm rev
V Miníbcrger- - Na hřbitově ojiar-tet- t

ončt zazpíval píseň "Skáhj
pro mne prorvaná" a rev Mini-berbe- r

dokončil obřad Zesmdý
byl 63 let stár a zemřel ve středu
ráno o 10:30 hod Vyslovujeme

opuštěné rodině svoji soustrast
Pohřeb byl vypraven p F Jandou
e Omahy
— Malý prodává majetky a po

jišťuje proti ohni Veškeré práct
notářské rovaéž obstará Najdetf
jej v č 2403 Q ul 50tí

V neděli za silného účasten
ství odbývala se vánoční slavnost

evangelické církve Bylo radost

posloutJiat žáky nedělní školy
kteří dokonale uměli své úlohy
Každý odcházej spokojen
— Zubní lékař DE JAMES W

NOVÁK úřaduje v South Omaze v

pondělí V9 středu a v pátek veder
a v neděli dopoledne ve tvé resi
denci čís 258 již 22 ul tf

Pan J Štěrba z Austin
Minn vrátil sc na svátky do So

Omahy mezi své známé

Velkoobchod barvami ná

stěnným papírem a podobným
íbožíra vlastní v 5 412 No 24 St

DRATíu KOUTSKÝ

Nástěnný papír prodáváme za 3c

nejlepší barvy 98c galou dále má
me na skladě štětce varniš olovo

rámy ra cbrsrj" da chca &

jiné Všechnu práci kon trak tni

vykonáváme co cejlovcíji a svě-

domitě 33ti
— Právě dnes jednAuí delegá-

tu zastupujících vzdělávací kluby

"Komenský" v konvenci v South
Oinuzc jHt v plném pnudu

řántuicň jst slušné a

viichui pracují upřímně h nadše-

ně by cíl vvtkuntý kluby "Ko-uieii- k

C byl ro nejdříve a nej-

plněji Uskutečnili Vših deleiíá-t- u

t

pntuio t icf pťunvé To-

ni k a IVtráěYk Tbl Uoek k

KloMior a pan Kotouč x Huni-tald- t

p4iiyé Holnvř n 1'rovai-ni-

i linrotu 4reiu brtií i
l City %l lliiulik a pan štěr-

ba f Cdrtř lUpidl prtU Killlt'1

Crčte put Krt u'ik Ijim h l

lílcfnilH r a put )t ik ie South
Otnahv Krtn d IftfAtA ji { ifi
toinie' l kolik h- - t a NV

( rsk K ! i Ct !♦! i lito
t M HHiai jhs! jh( M i!i"l4 a Ano

!ws tiťitnKh iÍluH v!ati
i ! !' ř tn'i tl-- ní i i

Čiatě a hojnfi zásobený obebe

grocerní a masen
vlaatoí nyní

ČeitQk Zezultík
na 3 a Popploton Ave

Jfá na ekladé vždy čerutvou a tu nej-
lepSí grocorii Káva a čaj od 13 centu
nahoru Dálo poslouží Vám různým
znamenitým masem Výrobky uzenář-

ské jsou vždy výborné jakosti Uzenky
a různé salámy nejsou k "bítovánl"
Zboží bo dováží na požádání O přízoň
krajanů žádá
80 Čeněk Zozulák

Ghas H Stiller
vlastni vzornfi zařízený

HOSTINEC
na rohu 13 a Howard ul

Má na skladž vždy nejlepší irapor
tované doutníky x domácí

vína a likéry
Storzftv ležik vždy na čepu

Cbatuý zákusek vždy po ruce

Zastavte so na jednu

?StS8888888S8888S8&B88S

K II II I f"l F v 58

Mioen tnas
přestéhoval svůj závod obuvnický

I z čísla 1110 WMiara ul do

:í 1506 William ul

Ochotné poslouží krajanům
fi důkladnou a trvanlivou obuví
Ů novou a rovnřž vykoná správ--

ky jakéhokoliv druhu Za uspoko- -

jqní ručí 20-t- f

RICHARD BURNELL

sedlář a řemenář
1210 So 13 a Plerce St Omaha
K4 na ikladě vícho druhu postroje ruf ní

83 kollKkh poslroJQ úplni ťobríoh pro-a- a

po 1300 VymCflujB aiuré pottroje zb nové a
yykonává voíkeré správky Za prací e ruči 47t

polieejxií stanici vySlo na jevo že
Brown je neobyčejným žroutem
a všude kam přijde na pivo ně-

jakou skleniei rozkousá a spolk-
ne snad aby mu lépe trávilo Toto
není ovšem žádná kachna avšak

jisto jest že Brown musí míti
- lt~:

— Při odstraňování dřevěných
staveb hotovených pro kukuřič-
nou výstavu byli poraněni tři

i

pracujfcl p
Lee Me (Jraer-- a Jsou to líoy

Fluekey ze 16 ft Woohvorth ave
U V ('aikins z čísla ťiorce
ul a J Iv Kentfrow z (--i 980 ev-''"- )

ave- - IVraiiční jejich jsou víee
ment" vážná pozůstávajíce pře
raenýeh žeber a jiných váati tóla

— Policejní a požární komisi o--

mužské byla dodáua v poslední je
ji ttehiVzi stížnost vdkoporoty pro-
střednictvím soudce Scarse v níi
--nu dohled na místa v uíeU
prodávají a' opojná nápojů hoj
patřiční mčstská liecnse-- jako js tt
na přiklad četná bordely dálo má

pilněji přihlUiti k rňným po
dobným dražbám k prtnlcjt kra- -

bin-li- ílioií a prumtituČnítji tl
uiAtn jci e iiftlvíají ví ťuaČuťiu

pfnta v r'Idinčidfh ěUtHh nič--t- a

— V chud U hU ttt ít-- -

ha tílnMt tel prutt ovnlotáid
licitw Imtonkému

rhn lu Itruivaki mt v ěíK MU
lu H ti! ! vnl4 KcK ruv4 mň

lUoiuki je Schiihh t!-h- ' !!

sicích za účelem nákupu potřeb-
ního zboží zaplatí železniční jízd
ná sem i zpět do jeho domova Za
tím účelem bylo již rozesláno u- -

sncwní to 20000 osobám které
svč potřeby objednávají v Omaze

Výše zmíněná associuce uznává že

toto opatření jest mnohem vý-

hodnější nežli dožadovali se kaž-

doročně v různých obdobích na
dráhách snížení jízdného které
bez tak jest nyní nepatrné a je i

h nechutí poskytováno Nabídka
tato má platnost od 10 ledna do

10 dubna tohoto roku

— Odhozená hořící sirka způso
bila oheň ve čtvrtek večer v pia-

novém obchodě iSchmoller & Mucl

ler na Farnam ul Škoda ohněm

způsobená týká se hlavně zásob

fonojjrrafových rekordu druhu
ač i piana ve vedlejší míst

nosti byla poněkud poškozena
— Zůstali jsme celí tumpachoví

když v pondělí tohoto týdne pan
Artťon Bačkora dílovedoucí v zá-

vodě našem přijel do práce v ko

čárku A podivili jsme e ještě ví-

ce když zvěděli jsme že kftň i ko

čárek jest jeho majetkem a že ny
ní nic nijak do práce nebude jez- -

lit než jako pan baron Nu však

na pány v krytém voze také ně

kdy trhne — povídá jedna naše
líseň Ne něco takového mu doce-

lí wpřejeme spíše aby svého oře
i kočárku hodně užil !

— V minulých dnech byl jme
nován dr J P Pecivál superint-
endentem ústavu pro choromyslné
v Norfolk kdež nastoupí bezpo

hyby 1 února 1909 Pan Peci

val jak 8 námi sdělil bude sna-

žili se Čechy v službě podržeti a

pokud bude mu možno ještě nové

přijmouti Gratulujeme
— Krajan P Šavlík zaměstna

ný u Bush Transfer Co jako ko-

čí utrpěl bolestné poranění v so-

botu min týdne břdíera 1 hodiny

odpoledne na rohu 13 a William
ul když zachvácen byv náhlou

mdlobou spadl s vozu a byl pře-

jet Nebohý krajan utrpěl vážná

poranění na hlavě a ramenou a byl
hned dopraven do všeob nemocni

ce kde poskytnuta byla mu lékař
ská pomoc Jest 21 roků stár a by-

dlel se svým otcem u Riverview

parku

_ Spolek pokrok Číslo 21

(V'S1)1M zvolil si v poslední své

schůzi následující úředníky : —

Předseda Ant Krajíček místo-

předsedkyně Marie Kyral tajem-
ník F Svoboda účetník J Bráz-

da py!:!adrUv ! Ottová pr-rod- ěj

Ant Uřídil vnitřní stráž
Jolui Pospíchal vnější stráž Jos
Ort účetní výbor: J V Kašpar
O Charvát a F Krajíček školní

výbor K Babka a V Bureš lékař
Or (} Šimám--

— Omaiský klub bchodníku
rozhodl e v pohlední své tiihúři
že odá ucbraxjkým konrenní-kitii- i

Jádost o prosacní zákona

jimž ifvvšuje e hIuíuó poštovních
klerkft nejméně tm $llKH ročně
'& dúud uvádí e Že klerkové
tito imisi pri-iovíi- ti mnoho IkhIiii

letmé tt dlouho ťdUeni je
mého domovu nisledkeut ť hol

miji i tki vd ini ne lrM' iniiii

KCiitltítit ihlrtpíkeln ji'nt

jk Audrew BroMu který v út rý

pnii j d lutiiie tui a Pacific
a tlil i uihti uklnut pivu

Kdi itut b In Mmíi ti BroHii

pd licjeit p!4"( tibri putl
ď k' nl c h tuttt rouV
jIU HHli b lit lit ťhl'l jřlpl1
tit T" "vv nl ttihl ! tnliii

Ntra společenský večírek v domě

číslo 71Í) No 26 ul Každý joat
zván k večírku

— Ne jvýhodnějSím místem k na

koupeni krásného a trvanlivého

nábytku jeut
IIOMB FUBNITURE CO
525-52- 7 No 24th & L St

Prodáváme veškerý nábytek o 20

procent levněji než v Omaze a to

ia hotové aneb na výhodné spla

tily Přeavědito se 1 itf
— ňád Eliška Krásnohorská u

spořádá v Národní síni na 21 a

U ul velkou Sylvestrovskou zába-b- u

při níž každý návštěvník pří-

jemně se pobaví Kdo se pěkně

pobaví ti a veselo se starým rokem

rozlouČiti chce nechť na tuto zá-

bavu so dostaví

Štěpán Maťha
na 20 a S ul rak hojuý výběr
střižního zboží vSeho druhu a pro-

dává vše za ceny velmi levné

Přijďte potřebujete-- koSile če-

píce kalhoty do práce a pod Vše-

chno zboží trvanlivé 32tf

— Četní zástupci zdejších spol-

ků búčastoili se protestní schůze

proti násilnostem páchaným na

krajanech našich ve vlasti vládou

vídeňskou odbývané v Oraazc mi

nulou neděli a ochotně slíbili po-

moc South-omažskýc- h {'echu v zá

jmu sebrání peněžitého obnosu ku

podpoře českých obětí násilnické

vlády

£5ř Kípar a Fiala zařídili si
tiakarnu v Čísle 114 ev 24 ul v

South Omaze a nabízí svoje služ-b- y

spolkům a ctěnému obecenstvu
22-t- f

— Na Nový rok uspořádá Těl

Jed Sokol velké veřejné cvičení v

Národní Síni na 21 a U ul Cvi-

čení to zajímavé bude zejména tím

stii a Sokolek ií'činkovati bude též

I?uhU'o Těl Jd„ K4k Plut th

Těl Jed Sokol Omaha a

němečtí turnéři Program j ve-lie- e

zajímavý a nikdo neměl by si

neehati ujiti příležitosti poznati

pokrok práce našich Sokoliků Po

programu odbývána bud- - fábava

při kteréž proveden lnuta řceko-riiusk- ý

jtápai Hudba p Kořínko-

va účinkuje Vstupně 25 icnto
ZiičAtck cvičení o 2 1ohIiiič odpo-tedu-i

lir Nrzapoiiuťitť le pro

iťaitné a veselé ivátky a šfaitný

tioý r'k j l!Jttmv brad slroj

ntjtrpiim darrm k l tuil u Jana

Hafman u 21 a ul M4 Ui

HojnV vjbr anglických i tVakýrh

táta kftj w
~ T'ř D'lh í U5

WOW t 4 k vlU iiu- -

uiul "l4i Mr4 — mliV dta

připrav taidt kul 'tmu usii

krm Kii iúěMuk hfi-- h

(sitlutiki e p jeho iiAittoři tu
mkitKm ún lcti l'otii ! ý l I

depraíni ďi v i íťcí hé e

1 Colbtt pi tě ' li

Amí ♦otuskrh ť Ar-

nik t A sllf l'!ki UsSi'sI ť

'rt- - 'i t!t t "si

V I r t rxk'] drui ni

U v V Mi ! rV' r ! !! p
rrtdk Kd-ii- i Tl!'ir!n V--

i ! I"'! i:i t k 1
'

k '

( tali obdrii íd Itrá t rav

luvU - - j j k vl ře kriuýU

t I in t'r jri-- i l'i"- - l -

lift p:ji tlsíbí kťr nati
i

nniit m i
1

iťntít a uiiII rrtdpln i isi rkrvk roux

vňii uA " h řj-ř-- MIH ílUÍ4 V n "JÍI ic Mi tl'H 44tk'0itt $100 rov'al


